
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ZAPOTITLAN TABLAS, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

ZAPOTITLAN TABLAS

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

0.00IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS 963.12 963.12 963.12 963.12 963.12
0.00PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS

EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO
963.12 963.12 963.12 963.12 963.12

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 963.12 963.12 963.12 963.12 963.12
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 20.81 20.81 20.81 20.81 20.81
FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL 0.00 927.60 927.60 927.60 927.60 927.60
FONDO DE APORT. P/EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 12.04 12.04 12.04 12.04 12.04
FONDO P/INFREST. MPAL. GASOLINA Y DIESEL 0.00 2.67 2.67 2.67 2.67 2.67
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓNDE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE EMPRESAS
PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS
FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓNDE SERVICIOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
88,515,462.07PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 690,000.00 89,205,462.07 48,549,668.23 48,549,668.23 -39,965,793.84
15,921,189.41PARTICIPACIONES 690,000.00 16,611,189.41 8,233,508.82 8,233,508.82 -7,687,680.59
15,921,189.41PARTICIPACIONES FEDERALES 540,000.00 16,461,189.41 8,173,114.82 8,173,114.82 -7,748,074.59

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 14,840,699.38 -2,500,000.00 12,340,699.38 6,120,373.52 6,120,373.52 -8,720,325.86
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 955,884.50 955,884.50 955,884.50
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 800,000.00 800,000.00 281,102.93 281,102.93 281,102.93
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 1,080,490.03 0.00 1,080,490.03 422,180.59 422,180.59 -658,309.44
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 0.00 120,000.00 120,000.00 109.62 109.62 109.62
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS. 0.00 120,000.00 120,000.00 71,440.96 71,440.96 71,440.96
FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS "ISAN" 0.00 120,000.00 120,000.00 7,635.04 7,635.04 7,635.04
FONDO COMUN "TENENCIA" 0.00 120,000.00 120,000.00 10,852.71 10,852.71 10,852.71
FONDO DE FISCALIZACIÓN. 0.00 320,000.00 320,000.00 250,260.63 250,260.63 250,260.63
RECAUDACIÓN DE ISR SOBRE BIENES INMUEBLES. 0.00 120,000.00 120,000.00 15,278.72 15,278.72 15,278.72
FONDO COMUN "I.S.A.N" 0.00 120,000.00 120,000.00 37,995.60 37,995.60 37,995.60

0.00DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 150,000.00 150,000.00 60,394.00 60,394.00 60,394.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 150,000.00 150,000.00 60,394.00 60,394.00 60,394.00

72,594,272.66APORTACIONES 0.00 72,594,272.66 40,316,159.41 40,316,159.41 -32,278,113.25
72,594,272.66FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 0.00 72,594,272.66 40,316,159.41 40,316,159.41 -32,278,113.25

FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 61,334,415.28 0.00 61,334,415.28 34,502,607.67 34,502,607.67 -26,831,807.61
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 11,259,857.38 0.00 11,259,857.38 5,813,551.74 5,813,551.74 -5,446,305.64
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL
DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

      Total 88,515,462.07 690,963.12 48,550,631.3548,550,631.35 -39,964,830.7289,206,425.19
Ingresos excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 963.12 963.12 963.12 963.12963.12
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION  O PAGO

0.00 963.12 963.12 963.12 963.12963.12

PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 963.12 963.12 963.12 963.12963.12
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 20.81 20.81 20.81 20.8120.81
INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 20.81 20.81 20.81 20.8120.81

INTERESES GANADOS 0.00 20.81 20.81 20.81 20.8120.81
FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL 0.00 927.60 927.60 927.60 927.60927.60
INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 927.60 927.60 927.60 927.60927.60

INTERESES GANADOS 0.00 927.60 927.60 927.60 927.60927.60
FONDO DE APORT. P/EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 12.04 12.04 12.04 12.0412.04
INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 12.04 12.04 12.04 12.0412.04

INTERESES GANADOS 0.00 12.04 12.04 12.04 12.0412.04
FONDO P/INFREST. MPAL. GASOLINA Y DIESEL 0.00 2.67 2.67 2.67 2.672.67
INTERESES POR PRODUCTOS FROS. 0.00 2.67 2.67 2.67 2.672.67

INTERESES GANADOS 0.00 2.67 2.67 2.67 2.672.67
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 88,515,462.07 690,000.00 48,549,668.23 48,549,668.23 -39,965,793.8489,205,462.07
PARTICIPACIONES 15,921,189.41 690,000.00 8,233,508.82 8,233,508.82 -7,687,680.5916,611,189.41
PARTICIPACIONES FEDERALES 15,921,189.41 540,000.00 8,173,114.82 8,173,114.82 -7,748,074.5916,461,189.41

LAS PROV. DEL FONDO GRAL. DE PARTICIPACIONES 14,840,699.38 -2,500,000.00 6,120,373.52 6,120,373.52 -8,720,325.8612,340,699.38
LAS PROV. DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 1,200,000.00 955,884.50 955,884.50 955,884.501,200,000.00
FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 800,000.00 281,102.93 281,102.93 281,102.93800,000.00
FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 1,080,490.03 0.00 422,180.59 422,180.59 -658,309.441,080,490.03
FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 0.00 120,000.00 109.62 109.62 109.62120,000.00
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS. 0.00 120,000.00 71,440.96 71,440.96 71,440.96120,000.00
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FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS "ISAN" 0.00 120,000.00 7,635.04 7,635.04 7,635.04120,000.00
FONDO COMUN "TENENCIA" 0.00 120,000.00 10,852.71 10,852.71 10,852.71120,000.00
FONDO DE FISCALIZACIÓN. 0.00 320,000.00 250,260.63 250,260.63 250,260.63320,000.00
RECAUDACIÓN DE ISR SOBRE BIENES INMUEBLES. 0.00 120,000.00 15,278.72 15,278.72 15,278.72120,000.00
FONDO COMUN "I.S.A.N" 0.00 120,000.00 37,995.60 37,995.60 37,995.60120,000.00

DESC. A PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 150,000.00 60,394.00 60,394.00 60,394.00150,000.00
DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES 0.00 150,000.00 60,394.00 60,394.00 60,394.00150,000.00

FONSOL 0.00 150,000.00 60,394.00 60,394.00 60,394.00150,000.00
APORTACIONES 72,594,272.66 0.00 40,316,159.41 40,316,159.41 -32,278,113.2572,594,272.66
FONDO DE APORTACIONES FEDERALES 72,594,272.66 0.00 40,316,159.41 40,316,159.41 -32,278,113.2572,594,272.66
FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL 61,334,415.28 0.00 34,502,607.67 34,502,607.67 -26,831,807.6161,334,415.28

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 61,334,415.28 0.00 34,502,607.67 34,502,607.67 -26,831,807.6161,334,415.28
FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS. 11,259,857.38 0.00 5,813,551.74 5,813,551.74 -5,446,305.6411,259,857.38

APORTACIONES PARA EL FORT. DE LOS MPIOS 11,259,857.38 0.00 5,813,551.74 5,813,551.74 -5,446,305.6411,259,857.38
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal,  así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     Total 88,515,462.07 690,963.12 48,550,631.35 48,550,631.35 -39,964,830.7289,206,425.19
Ingresos excedentes 0.00
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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